בחינוך הממלכתי-דתי נלמדת תוכנית נוספת ובה תכנים חינוכיים דתיים. ובלשון החוק: "חינוך ממלכתי, אלא שמוסדותיו הם דתיים לפי אורח חייהם, תכנית לימודיהם, מוריהם ומפקחיהם ובהם מחנכים לחיי תורה ומצוות על פי המסורת הדתית וברוח הציונות הדתית" (לפי תיקון מס' 5 לחוק החינוך הממלכתי, תש"ס-2000).

הצורך בגיבוש צעדים לקידום מדיניות חינוך אזרחי וחינוך לדמוקרטיה בחמ"ד מתעצם לנוכח המתח ההולך וגובר והפערים המעמיקים בין שני בסיסי הגדרה של ישראל בהיותה מדינה יהודית ודמוקרטית, בין הממד הפרטיקולרי לבין הממד האוניברסלי, ובין ערכים מסורתיים לערכים מודרניים (גייגר, 2018; 2020).